GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI )
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI - SEGOV-PI
SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI

Av. Antonino Freire, 1450 Palacio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/Pl, CEP
64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI Teresina/Pl, 08 de abril de
2025.

AL-P-(SGM) N2 00100/2025

Excelentissimo Senhor
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piaui
Palacio de Karnak

NESTA CAPITAL

Senhor Governador,

Tenho a satisfacdao de dirigirme a Vossa Exceléncia para encaminhar-
lhe, devidamente aprovado pelo Poder Legislativo, o anexo Autografo do
Projeto de Lei de autoria do Deputado Hélio Rodrigues que: "Reconhece de
utilidade publica a Associacdao Agropecuaria para o Desenvolvimento
Rural das Comunidades Cipos e Caatinga, municipio de Pedro Il - PI".

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Exceléncia protestos de
especial consideracao e elevado apreco.

Dep. SEVERO EULALIO
Presidente

Documento assinado eletronicamente por SEVERO MARIA EULALIO NETO
- Matr.0000000-0, Presidente da ALEPI, em 10/04/2025, as 11:41,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll, Art. 14 do
Decreto Estadual n?18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI )
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI - SEGOV-PI
SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI

Av. Antonino Freire, 1450 Palacio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/Pl, CEP
64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

PROPOSICAO 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI Teresina/Pl, 08 de abril de
2025.
LEI N2 DE DE DE 2025
Reconhece de utilidade publica a
Associacao Agropecuaria para 0]

Desenvolvimento Rural das Comunidades
Cipds e Caatinga, municipio de Pedro Il - PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI, Faco saber que o Poder
Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica declarada a utilidade publica da Associacao Agropecudria
para o Desenvolvimento Rural das Comunidades Cipds e Caatinga, municipio de
Pedro Il - PI, com CNPJ n2 08.414.477/0001-25.

Art. 29 Fica assegurada a entidade de que trata o artigo anterior, todos
os direitos e vantagens estabelecidos pela legislacao pertinente em vigor.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.
PALACIO PETRONIO PORTELLA, em Teresina (P1), 1 de abril de 2025.

Dep. SEVERO EULALIO
Presidente

Documento assinado eletronicamente por SEVERO MARIA EULALIO NETO
- Matr.0000000-0, Presidente da ALEPI, em 10/04/2025, as 11:41,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll, Art. 14 do
Decreto Estadual n?18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI
GABINETE DO DEPUTADO HELIO RODRIGUES

PROJETO DE LEIN® 10 | DE DE pE 2025

(Do Senhor Deputado Hélio Rodrigues)

Reconhece de utilidade plblica a  Associaglo
Agropecudria para o Desenvolvimento Rural das
Comunidades Cip6s e Caatinga, Municipio de Pedro II-
Pl

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI, fago saber que o Poder Legislativo

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada a utilidade puablica da Associagio Agropecudria para o

Desenvolvimento Rural das Comunidades Cipos e Caatinga, Municipio de Pedro II-PI, com
CNPJ n° 08.414.477/0001-25.

Art. 2° Fica assegurada a entidade de que trata o artigo anterior, todos os direitos e

vantagens estabelecidos pela legislagdo pertinente em vigor.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio Petronio Portela, em Teresina (PI),
no dia de de 2025.

0]
Hélio Rodrigues Alves
Deputado Estadual do PT/PI

Av. Marechal Castelo Branco, 201 — Bairro Cabral
CEP 65000-810 —Teresina — Piaui — Fone (86) 3133 3022
FAX.(86) 3133 3183 — www.alepi.pigov.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI
GABINETE DO DEPUTADO HELIO RODRIGUES

PROJETO DE LEI N° y DE DE DE

(Do Senhor Deputado Hélio Rodrigues)

Reconhece de utilidade pablica a  Associagdo
Agropecudria para o Desenvolvimento Rural das
Comunidades Cip6s ¢ Caatinga, Municipio de Pedro II-
Pl

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI, fago saber que o Poder Legislativo

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada a utilidade publica da Associagdo Agropecudria para o

Desenvolvimento Rural das Comunidades Cipés e Caatinga, Municipio de Pedro II-PI, com
CNPJ n° 08.414.477/0001-25.

Art. 2° Fica assegurada a entidade de que trata o artigo anterior, todos os direitos e

vantagens estabelecidos pela legislagdo pertinente em vigor.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Paléacio Petronio Portela, em Teresina (PI),
no dia de de 2025.
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Héllo Rod(igues Alves
Deputado Estadual do PT/PI

Av. Marechal Castelo Branco, 201 - Bairro Cabral
CEP. 65000-810 —Teresina — Piaui - Fone (86) 3133 3022
FAX. (86) 3133 3183 — www.alepi.pi.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PIAUI .
CARTORIO DO 1° OFICIO ot

CGC N° 06.734.644/0001-90 »Q O ('I
PEDRO Il = PIAUI "3‘5}[“"
Rua: Antonio Benigno da Silva, s/n® , CEP - 64.255-000 — Centro ~\ .15'\ xS‘
FATIMA MARIA PASSOS GALVAO ‘“‘Sf (’ [\
TABELIA DO 1° OFICIO @M‘I’

Francilene Bezerra Alves Silva
Escrevente autorizada

CERTIDAO

CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada, que foi procedido a
margem do Registro n°® 400, as fls. 60, do Livro de Registro de Pessoas Juridicas n° A - 4, a
Averbagao sob o n°® AV — 1 - 400: Nos termos do requerimento feito a titular deste Cartério, pelo
Presidente do ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAGAO AGROPECUARIA PARA O
DESENVOLVIMENTO RURAL DAS COMUNIDADES CIPOS E CAATINGA, MUNICiPIO DE PEDRO
Il - Pl e conforme Ata datada de 15 de fevereiro de 2012, que aprova a alteragdo do ESTATUTO
SOCIAL DA ASSOCIAGAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL DAS
COMUNIDADES CIPOS E CAATINGA, MUNICIPIO DE PEDRO II - Pl, alterando o seguinte: O
presente Estatuto é composto de 37 (trinta e sete) artigos, sendo que no ARTIGO 2° - DOS
OBJETIVOS DA ASSOCIACAOQ, ALINEA “6": Proporcionar o desenvolvimento comunitario com a
realizagdo de obras de melhoramento ou construgdo de moradias para moradores da comunidade
sede ou em qualquer outra do territério municipal. ARTIGO 22 ° — COMPETE AO PRESIDENTE: |)
abrir contas de depdsito; J) solicitar talonario de cheques; L) emitir cheques; M) endossar cheques; N)
sustar cheques; o) Retirar cheques devolvidos; P) solicitar saldos e extratos; Q) Cadastrar, alterar e
desbloquear senhas; R) solicitar e receber cartbes magnéticos; S) Receber, passar e dar recibos e
dar quitagdo; T) efetuar saques em conta corrente; U) movimentar cartdes magnéticos/ conta
corrente; V) Receber, passar e dar recibos. ARTIGO 25° - COMPETE AO TESOUREIRO: H) abrir
contas de depédsito; 1) solicitar talonario de cheques; J) emitir cheques; L) Solicitar e receber cartdes
magnéticos; M) Movimentar saques em conta corrente; N) Receber, passar recibos e dar quitagio; O)

Efetuar saques em conta corrente. As alineas P, Q, Ry S e |. Do gue para cqnstar lavrei a presente
AVERBAGCAOQO. Pedro Il, 07 de Margo de 2012. Oficial do
Registro, digitei e assino.
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Francilene Bezerra Alves Silva
Escrevente autorizada

CERTIDAO

Vyrna Galvdo Rufino
Escrevente autorizada
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ESTATUTOS SOCIAIS DA ASSOCIACAO AGROPECUARIA
PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL DAS COMUNIDADES
CIPOS E CAATINGA

CAPITULO1

Do Nome, Sede, Duragiio, Objetivo ¢ Area de Abrangéncia.

Art. 1° - A ASSOCIACAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO
RURAL DAS COMUNIDADES CIPOS E CAATINGA, fundada em 02 de julho de
2006, ¢ uma sociedade civil, com fins ndo econdmicos, com prazo de duragio
indeterminado, com sede na Comunidade Cip6é, Comarca de Pedro II, Municipio de Pedro
I, Estado do Piaui, que seré regida pelo presente Estatuto e demais Leis pertinentes;

Art.2° - Constituem objetivos gerais da Associagdo:

a)-concorrer para o fortalecimento econdmico, social, politico ¢ ambiental dos Agricultores
Familiares e Produtores Agropecuérios associados, estimulando-os & constitui¢io de um
patriménio comum, propicio ao desenvolvimento de atividades e préticas de trabalho
comunitario;

b)-Estimular a execugfio de projetos agropecudrios principalmente nas éreas de ovino-
caprinocultura e apicultura, por serem culturas mais apropriadas a regifo;

c)-Estimular a racionalizacdio das atividades produtivas dos associados, desenvolvendo
formas de produg@io comunitéria que ajudem no momento de sua produg#o e na melhoria da
comercializagdo de seus produtos;

— d)-Lutar pelos direitos de seus associados junto aos poderes publicos, para o atendimento
~ de suas necessidades bésicas de educag@o, habitagdo, crédito, saude, lazer e transportes;

¢)-Contribuir para a organiza¢io de movimentos voltados para a protegio ambiental;

f)-Representar seus associados, ativa e passivamente, em Juizo ou fora dele, na defesa de
seus interesses coletivos.

ir financiamentos, firmar contratos com terceiros, ¢ praticar todos os atos juridicos
s a sua finalidade.
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CAriTULO I
i Dos Associndos, seus Direitos e Deveres:

Art.3° - Consideram-se membros da Associagfio, os (as) agricultores (as) familiares e
produtores agropecudrios, que ligados pelo mesmo tipo de atividade tenham o mesmo
objetivo de exploragfio da terra, em prol do interesse comunitério e individual;

Pardgrafo Unico — Todos os associados gozam dos mesmos direitos ¢ deveres, sendo a
inclusdo ¢/ou desligamento de qualquer membro privativa da Assembléia Geral de
associados, para cuja decisfio dependerd da maioria de dois tergos de seus membros,
cumpridas outras eventuais exigéncias estabelecidas pela Associagio;

Art. 4° - Sio dircitos do Associado:

a) Usufruir de maneira comum do patrimbnio da entidade, dos beneficios de sua
exploragio ¢ gozar de todas as eventuais vantagens ¢ beneficios concedidos pala
Associagio, nos termos definidos por este instrumento;

aQb) Participar das Assembléias Gerais, discutindo e votando os assuntos constantes da
pauta.

c) Ter acesso a livros e documentos da Associagdo, quando julgar necessério;

d) Solicitar, a qualquer tempo, esclarecimentos ¢ informagdes sobre as atividades da
Associagio e propor medidas que julgue de interesse para o aperfeicoamento e
desenvolvimento de suas atividades;

e) Convocar Assembléia Geral e fazer-se nela representar, nos termos € nas condigdes
previstas neste estatuto; -

f) Desligar-se da Associagdo quando lhe convier, desde que cumpridos seus
compromissos para com a entidade e aprovado o seu desligamento pela Assembléia
Geral;

g) Votar e ser votado para os cargos de dire¢dio da Associagio, apds cumprir as
formalidades estatutarias, definidas pela entidade;

Pardgrafo Unico - E vedado ao associado manter relagio empregaticia com a Associagio
e cxch{cio dos cargos de diregio nfio faz jus a qualquer remuneragdio, exceto o
ressarcimento de despesas pessoais, quando a servigo da entidade;
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Art. 5° - Sfio deveres do Associado:

a) Observar as disposi¢des estatutdrias, bem como acatar as deliberagdes tomadas pela
Diretoria ¢ pela Assembléia Geral;

b) Respeitar 0s compromissos assumidos pela Associagiio, responsabilizando-se
solidariamente pelo seu resgate, na parcela que contratualmente lhe corresponder;

¢) Contribuir, com todos os meios ao scu alcance, para 0 bom nome ¢ fortalecimento da
Associagdio;

d) Pagar as mensalidades no valor decidido ¢ aprovado em Assembléia Geral;

¢) Responsabilizar-se solidariamente pela operagdo ¢ manutengdio de empreendimentos
adquiridos pela Associagdio;

Pardigrafo Unico — Exceto quanto aos compromissos em que contratualmente os
associados figurarem com responsabilidades subsididrias as assumidas pela Associagdo, em
relagio a todas as demais, se eximem de qualquer obrigagdo pessoal sobre obrigacdes
contraidas pela entidade.

CAPITULO 11

Do Patriménio

Art. 6° - O Patrimdnio da Associag#o serd constituido de:

a) Terrenos, benfeitorias e construgdes que vierem a ser feitas ou adquiridas pela
Associagdo;

b) Méquinas, implementos agricolas e outros equipamentos que forem adquiridos pela
Associagéo;

c) Auxilios, doagdes ou subvengdes provenienteé de qualquer entidade publica ou
particular, nacional ou estrangeira;

d) Receitas provenientes da alienagdo de bens e/ou da prestagfio de servigos pela entidade;

e) Contribuig3o dos proprios associados, estabelecidas pela Assembléia Geral;
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CAPITULO IV
Da Diregiio
Art, 7° - Sfio Orgiios de Diregfio da Associagio:
a) Assembléia Geral;
b) Dirctoria Executiva;
¢) Conselho Fiscal.

Art. 8° - A Assembléia Geral é a instfincia maxima da Associagfio para deliberagfio em
todos os assuntos de interesse da entidade.

Art. 9° - A Assembléia reunir-se-4, ordinariamente a cada trés meses, ¢
extraordinariamente, sempre que se fizer necessério.

Art.10 — Compete a Assembléia Geral Ordinaria, em especial:
a) Eleger, empossar os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;
b) Estabelecer o valor da contribui¢do de associados;
c) Apreciar e votar o relatério de atividades, balango e contas da Diretoria Executiva;
d) Apreciar e votar o plano de trabalho claborado pela Diretoria Executiva;
€) Apreciar e aprovar os regimentos internos que venham a ser elaborados;
Art. 11° - Compete a Assembléia Geral Extraordindria;

a) Deliberar sobre a dissolugdio da Associag@o e, neste caso, nomear os liqﬁidantes e
votar as respectivas contas;

b) Decidir sobre a mudanga de objetivos da Associagio;
c¢) Decidir modificagdes no Estatuto;

d) Autorizar a realizagio de empréstimos e outras obrigagdes pecunidrias e
contribui¢des de garantias a caso exigidas;

e) Excluir um Associado do quadro social;

f) pe.:libemr sobre a entrada de novos Associados, em substitui¢fio a um beneficidrio
inicial desistente ou excluido;
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g) Decidir sobre outros assuntos de interesse da sociedade;

Art. 12° - £ também competéncia privativa da Assembléia Geral Extraordinria,
apreciar e decidir sobre a eventual necessidade de destituigio de membros da Diretoria
¢ do Conselho Fiscal. ‘

Pardgrafo Unico — Quando ocorrer destituigiio que possa comprometer a administragéio
ou fiscalizaglio da Associaglio, a Assembléia poderd indicar dirctores e conselheiros
fiscais provisorios, até a posse dos novos, que serfio eleitos no prazo méximo de 30

dias.

Art.13° - O “quorum” para realizaglio das Assembléias Gerais seréio tomados por
maioria simples dos associados presentes, com exceglio dos casos previstos no Art.1 1%
a, b, ¢, d, ¢, em que serd exigida a maioria de 2/3 (dois tergos) de associados presentes
para sua abertura.

Art. 14° — As Assembléias Gerais serio convocadas pelo Presidente, pelo Conselho
Fiscal ou ainda por 1/5 (um quinto) dos associados em pleno gozo dos seus direitos, que
indicardio a pauta.

Art. 15° — A Assembléia Geral serd convocada com antecedéncia minima de 15
(quinze) dias, com aviso enviado aos associados e fixado em logradouros piblicos.

Art. 16° — Os trabalhos da Assembléia Geral serdo dirigidos pelo Presidente. Na sua
falta ou impedimento caber4 ao seu substituto legal.

Art. 17° — Todas as decisdes das Assembléias Gerais deverdo ser registradas em ata ¢
assinada por todos os presentes. _

Art. 18° — A Diretoria Executiva compde-se de Presidente, Vice — Presidente,
Secretério, Tesoureiro, ¢ pelos coordenadores de cada Grupo de Trabalho, Comissdes
ou Departamentos que venham a ser criados. '

Art. 19° — Os cargos eletivos da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal terfio duragio
de dois anos, podendo haver apenas uma reelei¢éo para 0 mesmo cargo.

Art. 20° - Compete & Diretoria Executiva:

a) Cumprir e fazer cumprir o presente Estatuto, bem como as deliberagdes tomadas
pela Assembléia Geral;

b) Elaborar o Plano de Trabalho da Associaglio, submetendo-o a apreciagio da
Assembléia Geral;

c¢) Coordenar a execucdo do Plano de Trabalho aprovado pela Assembléia Geral;
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d) Propor a criagio de Grupo de Trabalho, Comissdes ou Departamentos para
coordenar atividades especificas, quando do interesse da organizagiio;

¢) Propor d Assembléia Geral o valor da contribuigio mensal dos associados;

f) Fixar taxas destinadas a cobrir despesas operacionais;

g) Apresentar & Assembléia Geral Ordindria o relatério de atividades e as contas de
gestilo, bem como parecer do Conselho Fiscal.

Art. 21 - A Diretoria se reunird ordinariamente, uma vez por més e,
extraordinariamente, sempre que se fizer necessério, devendo lavrar em ata, num livro
proprio, todas as decisdes tomadas, sendo assinada por todos os presentes.

Art. 22 - Compete ao Presidente:

a) Cumprir ¢ fazer cumprir os Estatutos ¢ as decisdes tomadas em Assembléia Geral;
b) Delegar poderes aos demais membros da Diretoria;

c) Representar judicialmente e extrajudicialmente a Associago;

d) Autorizar os pagamentos ¢ verificar freqiientemente o saldo em “caixa”;

¢) Convocar e presidir as reunides da Diretoria € da Assembléia Gcgl;

f) Assinar com os demais diretores as Atas e documentos da Associagdo;

g) Assinar, juntamente com o Tesoureiro, toda movimentagdo financeira da entidade,
representada por cheques, recibos, ordens de pagamento e outros documentos de

igual natureza;

h) Exercer outras atribuigdes que venham a ser estabelecidas, de interesse da
coletividade.

Art. 23. — Compete ao Vice — Presidente:
a) Substituir o Presidente nas suas faltas e/ou impedimentos, com iguais atribuigdes.
Art.24. - Compete ao Secretério:

a) Lavrar ou mandar lavrar atas das reunides de Diretoria e das Assembléias Gerais,
mantendo os respectivos livros sob sua responsabilidade;

b) Fazer ou mandar fazer a correspondéncia, relatérios, livros e outros documentos;

¢) Organizar os arquivos, mantendo-os sob sua guarda;
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d) Desenvolver outras atribuigdes que venham a ser estabelecidas no Regimento
Interno.

Art. 25, - Compete ao Tesoureiro:
a) Arrecadar as receitas ¢ depositar o numerério em banco, designado pela Diretoria;
b) Elaborar e apresentar balancetes mensais e anuais da Associagiio;

¢) Proceder aos pagamentos autorizados pelo Presidente;

d) Assinar, juntamente com o Presidente, os cheques, ordens de pagamento ¢ demais
documentos de ordem financeira da entidade;

¢) Fazer a escrituragfio do livro auxiliar do caixa, dando seu visto ¢ mantendo-o sob sua
responsabilidade;

f) Zelar pelo recolhimento das obrigagdes fiscais, tributdrias, previdencidrias e outras, da
entidade;

g) Exercer outras atribuigdes que vierem a ser estabelecidas no Regimento Interno.

Do Conselho Fiscal

Art. 26.- O Conselho Fiscal serd composto por trés membros efetivos e trés suplentes,
eleitos por um mandato de 02 (dois) anos, juntamente com a Diretoria.

Pardgrafo Primeiro — As decisdes do Conselho Fiscal serfio tomadas por maioria
simples de votos, dos presentes.

Art. 27. — Compete ao Conselho Fiscal:

a) Fiscalizar todas as atividades da Associagdo, examinando todos os documentos que

julgar necess4rio;
b) Examinar e aprovar os balancetes mensais e emitir perecer sobre o balango e relatério
anual de atividades.
CAPITULO V
Das Elei¢des

Art. 28. — As eleigdes para os cargos eletivos serdio realizadas a cada 02(dois) anos, com
convocagdo 30 (trinta) dias antes do término do mandato.
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Art. 29, - SO poderiio participar das eleigdes, como candidatos, os associados em dia com
as mensalidades e as demais obrigagdes perante a Associagiio.

Art.30 - Cada associado, em dia com suas obrigagdes para com a Associaglio, teré direito a
um sd voto ¢ a votagio serd por voto secreto.

Art. 31.- Os membros cleitos para a Diretoria ¢ Conselho Fiscal tomardio posse
imediatamente, na mesma assembléia que os eleger;

Art. 32.- O Presidente afixard na sede da Associagio, com antecedéncia de 30 (trinta) dias
da eleigdio, 0s competentes avisos de convocagio, especificando a natureza das eleigdes, o
local, dia ¢ hora de sua realizagiio;
CAPITULO VI
Dos Livros
Art. 33. - A Associagdo deverd ter:

a) Livro de Atas das reunides da associagio;
. b) Livro de Contabilidade da associagdio.

CAPITULO VII
Da Dissolugiio

Art. 34. — A Associagio serd dissolvida, por vontade manifesta em Assembléia Geral
Extraordinaria, expressamente convocada para este fim, observado o “quorum” de 2/3.

Art. 35. — Optando-se pela dissolugfio e liquidados os compromissos assumidos, a parte
remanescente do patrimdnio deveré ter destinag3o inicialmente prevista e correspondente a
programas do mesmo género, observados os preceitos legais em vigor.
CAPITULO VIII
Das Disposi¢des Gerais e Transitérias

Art. 36. - E proibida a remuneragdo dos integrantes da Diretoria e do Conselho Fiscal, bem
como bonificagdes ou vantagens a dirigentes ou associados.

Art. 37 - A contabilidade da Associaglio serd feita de acordo com as leis e normas vigentes
e tanto ela como os demais registros obrigatérios deverdio ser mantidos em ordem ¢ em dia.

Pardigrafo Primeiro — O exercicio financeiro da Associagiio coincidird com o ano civil e se
encerrara no Gltimo dia de cada ano.
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Art. 38 — I} vedada a ocupaglio de cargos na Dirctoria Executiva da associaglio por
associados que detenham mandatos eletivos, assim como por aqueles que queiram a estes

concorrer;

Art. 39 — O presente Estatuto entrard em vigor na data de sua aprovagiio € ap6s o seu

registro publico.

Art. 40 — Os casos omissos serfio resolvidos pela Assembléia Geral.

Pedro II, 02 de julho de 2006.

Presidente

CARTORIO DO 1° QFICIO
Padio i = Piaut
Titulo Protosolado sohn®_ 2352 ,
Fis. 106, Liviors__A -, Regis-
trade sob o n® o~ PN .

, CARTORIO DO 1° OFICIO

Pedro Il = Piaul >
Reconheso verdegshz 2(s) firma(s) supte
Indicade(c) retrp

‘ YALN
Tabelia do 1°Dficio//
Fatims Maria Passos Galvao *

Takalid Padlico
Carioriv +° Oficlo Pedro 11-Pl

Fronunw £y A(fﬁu(o
.~ FRANCISCO EVALDO DE SOUSA

de 5 ounte

0
Q
<

L TABELIA

W)
d:.

=
3
3
N

Qe
i
Zrazl:
'5\

; S
Q- : f# -
< Er
.
3]
=<3 o .
PR
nag N
ag &y eSS ¢
S Ae
D) ;S!;E 2
§§: §=§§ 1:3- 8
8?% Egi’i =S
o 358 303
$i31 SIS
e §'at§ l}“g’:
‘_ge s
<3483 S
g8gs =
=

cimess
oourt
SEL0 AL
Fravstime s
'l "

"n
ct.’

B

: Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

26/06/23, 11:45

o, REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
o
N CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERD DF PRy TADE AREATURA
&'A'x&‘iz:;’m' > COMPROVANTE og Ag:g;;:g&o E DE SITUAGAO | anarz0s

NOME EMRE AR

ASSOCIACAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL DAS COMUNIDADES CIPOS E CAATINGA

TTULO 0O ESTABELECIMENTO (NOUE TF TANTASIA) coaty
Mbbaoity .

DEMAIS
COOO £ O SCRICAD DA ATRVIDADE NCAL
9430300 « Atividades de essoclagles de defesa de direltos soclals

OO0 £ OFSCRILAD DAS ATVIOADE S ECOMOMICAS SECUNDMNAS

0493800 « Atividades de organizagdes assoclatives ligadas A cultura e A erte

94.993-00 « Atividades associstivas nio especificadas anteriormente

IO € OF SCRGKD DA NATUREZA JUROICA

3999 < Associagio Privada

LOORADOURD NUMERO COMPLEMENTO

Q CIPO DE BAIXO SN MONUMENTAL CLUBE

cer BARADDIS TRITO MUNICIPO v

64255000 ZONA RURAL PEDRON Pl

ENOEREQO ELETRONKO TELLFONE

(86) 3271.2326

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL DATA CA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 10/08/2008

WOTIVO D STUAGKO CADASTRAL

= ESPECAL [OATADA ESPTCAL

Aprovado pela Instrug3o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/06/2023 as 11:44:56 (data e hora de Brasflia). Péagina: 11

aboutblank

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

~ é‘ MINISTERIO DA FAZENDA
‘ Secretaria da Receita Federal do Brasi|
. : : Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL DAS
COMUNIDADES CIPOS E CAATINGA
CNPJ: 08.414.477/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passxvo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:48:49 do dia 28/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/05/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 50C2.0356.D077.AADE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf pages/consultaEmpregador.jsf
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CAIXA ECONCMCAFEDLERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 08.414,477/0001-25

o’:?:'§° ASSOC AGROP DESENVOLV RURAL COMUNID CIPOS E CAATINGA

Endereco: POV CIPO DE BAIXO SN MONUMENTAL CLUBE / ZONA RURAL / PEDRO I
/ P1/ 64255-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/11/2024 a 10/12/2024

Certificagdo Numero: 2024111104471936372544
Informacdo obtida em 28/11/2024 11:51:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

] ofl 2871172024, 11:51
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42977867/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

THIBERIUS CEZAR COSTA OLINDA
ou
CPF n. 044.680.283-27

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:13:15 (data e hora de Brasllia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regido e os processos sob a jurisdigio do Tribunal Regional Federal da 6* Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em drgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagdes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por quglquer
interessado no site do TRF1, enderego https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagao abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta serd de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certidao abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.
Certiddo: 42977867

Cédigo de Validagdo: 07C1 8ECB 5A39 1491 47CD 6E44 AC72 CAAD
Data da Atualizagdo:  01/12/2024, as 22:12:25

03/12/2024
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUICAO DE 1' GRAU

CERTIOAO DE DISTRIBUICAO
NEGATIVA CIVEL, EXECUCAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

As mtomaclies Gsponves sode 2 pessod fscaundca
THEBERIUS CEZAR COSTA OLINDA - CPF. 04268028227

NAD SAD SURCIENTES para 2 emissda €3 cerdado negathva va miemet AS pncpais Causas incluem 3 probadiicade g2 aiguma cconénca £ 2 possbiads o
homdnamos Dessa oma 2 el Geverd ser ragquenda no Setor de DistRuicdo 02 Quaiquer Férum Judicra! 00 E$2a% 6o Py’

Documentss necessanes:
» CFF Dessoas fisxas) cu ONPJ (pessoas uriacas)
o Canera oe 102mcace
» Comprovame 0¢ Enosreo

© horaric Oe JnCIments 30 pédice:
o D25 1000 &5 1700 horas 02 segunda 2 sexia-2n

Emissie: C3122024 17 4227 (hora € G202 ¢ Teresn2)
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ASSOCIACAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO
RURAL DAS COMUNIDADES CIPOS ECAATTINGA

CPF: 08.414.477/0001-25

DECLARACAO DE QUE EM CASSO DE EXTINGAO DA
ASSOCIACAO O PATRIMONIO DEVE SER DESTINADO A OUTRA

ENTIDADE COM A MESMA FINALIDADE.

Eu Tibério César Costa Olinda, brasileiro, solteiro, autonomo, CPF : 040.680.283-27.
residente no loteamento flor de lis nimero 194, na cidade de Pedro ll-Piaui, CEP 64.255.000

PRESIDENTE: declaro para os fins necessario que a associagdo agropecudria para o
desenvolvimento das comunidades cipos e caatinga, usando os critérios estatutario da mesma
de acordo com o artigo 21. 8 5 é 6, é do conhecimento da diretoria que em casso de extingao da
associacao todos o seu patriménio é bens serdo destinado a outras associagdo com finalidade

semelhantes a da associacao extintae.respeitando o artigo 61 do codigo civil.

Para efeitos legais assinamos e registramos em cartdrio a presente Declaragao.

&%{/ Can (ln ot

Pedro lI-Piaui, 02 de dezembro de 2024
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ASSOCIACAO AGROPECUARIA PARA O DESENVOLVIMENTO
RURAL DAS COMUNIDADES CIPOS ECAATTINGA

CPF: 08.414.477/0001-25

DECLARACAO DE NAO EXERCE ATIVIDADES ECONOMICA, E
NAO REMUNERACAO DOS CARGOS DA DIRETORIA. POR SE

TRATAR DE UMA ASSOCIAGAO SEM FINS LUCRATIVOS.

Eu Tibério César Costa Olinda, brasileiro, solteiro, autonomo, CPF : 040.680.283-27.
residente no loteamento flor de lis nimero 194, na cidade de Pedro lI-Piaui, CEP 64.255.000

PRESIDENTE: declaro para os fins necessario que a associagao agropecuaria para o
desenvolvimento das comunidades cipos e caatinga ndo recebi RENUMERAGAO OU
DISTRIBUICAO DE LUCROS, BONIFICACOES, GRATIFICACOES na gestao do mandato. Conforme o
balan¢o anual do exercicio de 2023.

W " g 3 § ’ 4 .
0> Para efeitos legais assinamos e registramos em cartorio a presente Declaragao.

. Uty Gendt

Pedro Il Piaui, 2 de dezembro de 2024
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42978224/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

JOSIANE RUBENS FERREIRA
ou
CPF n. 027.095.253-56

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:22:22 (data e hora de Brasflia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regi@o e os processos sob a jurisdigdo do Tribunal Regional Federal da 6% Regiao,
cujo julgamento ainda esteja em curso em érgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observacgoes:

a) A autenticidade desta certidao podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer

interessado no site do TRF1, endereco https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugédo n. 680/2020 (CPF n&o informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugio
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certidao abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.
Certidao: 42978224

Cédigo de Validagdo: C16C 98AF A860 E315 D5DB 3FF0 5D58 0AOA
Data da Atualizagdo:  01/12/2024, as 22:12:25

03/12/2024
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3626863

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigao de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES CIVEIS, EXECUCOES CIVEIS,
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagao transitada em julgado ou EXECUCOES
PENAIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

NOME: JOSIANE RUBENS FERREIRA

CPF: 02709525356

RG: 2708159 ORGAO EXPEDIDOR: SSP

ESTADO CIVIL: Solteiro(a)

PAI: RAIMUNDO FERREIRA VIANA

MAE: MARIA DA CONCEIGAO RUBENS

ENDEREGO: CONJUNTO ITAMARATY Q04

BAIRRO: VILA OPERARIA, MUNICIPIO: PEDRO II - PI

OBSERVAGOES:

» Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

. Esta certiddao abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGCAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAQ
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGOES PENAIS;

« Nos termos da Resolugdo n°® 121/2010 do Conselho Nacional de Justiga (CNJ), a certidao
judicial criminal sera negativa:

o | -quando ndo houver feito em tramitagdo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaul (www.tjpl.jus.br), link *Certiddo
Negativa de 1° Instancia". Certiddo N° 3626863. Cddigo verificador:
71603.B81DC.982D6.9COEE

FOLHA 1 de 2
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o Il - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo e ndo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

o |l - em caso de gozo do beneficio de sursis (art, 163, § 2°. da Lei no, 7.210, de
1084) ou a pena |4 tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homdnimo e a
individualizagAo dos processos ndo puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judicidrio, caso em que deverd constar essa observagao.

*  Os dados necessarios a8 emissdo da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certiddo,

*  Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigio do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deveréo ser objeto de certiddo especifica;

N3io existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo pablica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida em 03 de Dezembro de 2024 as 18 h 05 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaul (www.tjpi.jus.br), link *Certiddao
Negativa de 1* Instancia®, Certiddo N° 3626863. Cddigo verificador:
71603.881DC.982D6.9COEE
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PODER JUDICIARIO
. JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42978282/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

ELIOHANA RODRIGUES MENDES
ou
CPF n. 066.205.363-01

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:23:35 (data e hora de Brasflia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regido e os processos sob a jurisdigio do Tribunal Regional Federal da 6* Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em érgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cddigo de
validagao abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Tribunal Regional Federal da 1® Regido (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.

Certidao: 42978282 @&g‘_&@@
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3626855

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES CIVEIS, EXECUCOQES CIVEIS,
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagao transitada em julgado ou EXECUCOES
PENAIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judicidrio do Estado do Piaui em desfavor de:

NOME: ELIOHANA RODRIGUES MENDES

CPF: 06620536301

RG: 3757319 ORGAO EXPEDIDOR: SSP

ESTADO CIVIL: Unido Estavel

PAI: FRANCISCO ALVES MENDES

MAE: ROSA DE JESUS RODRIGUES MENDES
ENDEREGO: RUA LANDRE SALES

BAIRRO: BOA ESPERANGA, MUNICIPIO: PEDRO Il - PI

OBSERVAGOES:

+ Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

« Esta certiddo abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGCAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGOES PENAIS;

»  Nos termos da Resolugdo n°® 121/2010 do Conselho Nacional de Justiga (CNJ), a certiddo
judicial criminal sera negativa:

o |-quando nao houver feito em tramitagdo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaul (www.tjpi.jus.br), link "Certidao

Negativa de 1* Instancia". Certiddo N° 3626855, Codigo verificador:
C23BC.E0398.2FAF1.2D52F
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o Il - quando nela constar a distribui¢do de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo e ndo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

o Il - em caso de gozo do beneficio de sursis (art, 163, § 2°. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena |4 tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homédnimo e a
individualizagfo dos processos nio puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judicidrio, caso em que devera constar essa observagao.

Os dados necessarios & emissao da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatéario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certido,

Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigdo do

Tribunal de Justiga do Estado do Piauf, que deveréo ser objeto de certiddo especifica;

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢do pablica ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida em 03 de Dezembro de 2024 as 17 h 56 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1° Instancia", Certiddo N° 3626855, Cddigo verificador:
C23BC.E0398,2FAF1.2D52F
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42977796/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

KAROLINE DOS SANTOS DAMIAO
ou

CPF n. 079.441.493-12

Certiddo emitida em 03/12/2024, as 17:11:20 (data e hora de Brasflia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regifo e os processos sob a jurisdigdo do Tribunal Regional Federal da 62 Regido,

cujo julgamento ainda esteja em curso em érgdo colegiado da 12 Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagao abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF ndo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.

Certidao: 42977796 ESREE
. . En ;35‘,:\. Q
Cédigo de Validagdo: 04ED 798C F61F FF30 873A 4F9C E583 598D AP
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3626815

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrdnico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES CIVEIS., EXECUCOES CIVEIS,
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagéo transitada em julgado ou EXECUCOES
PENALIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judicidrias do Poder Judiciario do Estado do Piaul em desfavor de:

NOME: KAROLINE DOS SANTOS DAMIAO

CPF: 07944149312

RG: 4191622 ORGAO EXPEDIDOR: SSP

ESTADO CIVIL: Solteiro(a)

PAl: TOMAS PAULO DAMIAO

MAE: MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DAMIAO
ENDEREGO: RUA JESSICA NOGUEIRA LIMA

BAIRRO: VILA DAS FLORES, MUNICIPIO: PEDRO Il - PI

OBSERVAGOES:

»  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piauf;

+ Esta certiddo abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGCOES PENAIS;

»  Nos termos da Resolugdo n°® 121/2010 do Conselho Nacional de Justiga (CNJ), a certidao
judicial criminal sera negativa:

o | -quando ndo houver feito em tramitagdo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaul (www.tjpl.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1* Instancia". Certiddo N° 3626815. Codigo verificador:
F5664.CD5CA.CADEB.0A617
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o Il - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo e ndo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

o Il - em caso de gozo do beneficio de sursis (art, 163, § 2°. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ja tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homdnimo e a
individualizagéo dos processos ndo puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judiciario, caso em que devera constar essa observagao.

* Os dados necessdrios & emissdo da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

*  Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagao no 2° Grau de jurisdigdo do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui, que deveréo ser objeto de certiddo especifica;

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 03 de Dezembro de 2024 as 17 h 34 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Plaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao

Negativa de 1° Instancia", Certiddo N° 3626815. Cddigo verificador:
F5664.CD5CA.CAD6B.0A617
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42977966/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

ROSA DE JESUS RODRIGUES MENDES
ou
CPF n. 866.882.353-15

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:15:08 (data e hora de Brasflia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regifio e os processos sob a jurisdicdo do Tribunal Regional Federal da 6 Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em érgdo colegiado da 18 Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justiga Federal.

Observagdes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagao abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta serd de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasflia):

Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletrénico, Processo Digital da 1°
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.

Certiddo: 42977966 O ed0)
SRl T

Cédigo de Validagdo: CDO02 881A 2794 11FD EF77 8119 1919 22C0 ':_ \\
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3626850

O Tribunal de Justica do Estado do Piaul CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrdnico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugao Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES CIVEIS, EXECUCOES CIVEIS,
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagdo transitada em julgado ou EXECUCOES
PENALIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judicidrias do Poder Judiciério do Estado do Piaui em desfavor de:

NOME: ROSA DE JESUS RODRIGUES MENDES

CPF: 86688235315

RG: 86688235315 ORGAO EXPEDIDOR: SSP

ESTADO CIVIL: Casado(a)

PAIl: ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA

MAE: MARIA DO CARMO DE JESUS

ENDEREGO: RUA JOAQUIM BRAGA

BAIRRO: BOA ESPERANGA, MUNICIPIO: PEDRO Il - PI

OBSERVAGOES:

« Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

« Esta certiddo abrange as ACOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGCAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGOES PENAIS;

- Nos termos da Resolugdo n°® 121/2010 do Conselho Nacional de Justi¢a (CNJ), a certiddo
judicial criminal sera negativa:

o |-quando ndo houver feito em tramitagdo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaul (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1* Instancia”, Certidao N° 3626850. Codigo verificador:
16A37.9356E.D19D4.12F7F
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o Il - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo e ndo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

o Il - em caso de gozo do beneficio de sursis (art. 163, § 2°, da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ] tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homdnimo e a
individualizagiio dos processos néo puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judicidrio, caso em que devera constar essa observagao.

*  Os dados necessarios a4 emissdo da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

*  Esla cerliddo ndo contempla os processos em tramitagéo no 2° Grau de jurisdigao do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaul, que deverdo ser objeto de certiddo especifica;

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida em 03 de Dezembro de 2024 as 17 h 51 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1* Instancia®. Certiddo N° 3626850. Cédigo verificador:
16A37.9356E.D19D4.12F7F
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42977824/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lel, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

MARIA DE LOURDES ALVES DOS SANTOS
ou
CPF n. 298.419.488-85

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:12:06 (data e hora de Brasllia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regifio e os processos sob a jurisdicdo do Tribunal Regional Federal da 6 Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em érgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagdes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasllia):

Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certidao abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.

Certidao: 42977824 Q., \Qﬂ@‘
SPT A

Cdédigo de Validagdo: 0D38 D65C 508B A883 56CD 320F 7FOF 2FBA 3 s @
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA
MILITAR

As Iinformagdes disponivels sobre a pessoa fisica/juridica:
MARIA DE LOURDES ALVES DOS SANTOS - CPF: 29841948885

NAO SAO SUFICIENTES para a emissdo da certiddo negativa via internet. As principais
causas incluem a probabilidade de alguma ocorréncia e a possibilidade de homdnimos. Dessa

forma, a certiddo devera ser requerida no Setor de Distribuicdo de qualquer Férum Judicial ¢o
Estado do Piaui

Documentos necessdrios:

» C.PF (pessoas fisicas) ou CNPJ (pessoas juridicas),
« Carteira de ldentidade;
« Comprovante de Endereco,

O horirio de atendimento ao publico:
« Das 10.00 as 17:00 horas de segunda a sexta-feira

Emissdo: 03/12/2024 17:38:27 (hora e data de Teresina)
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e GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
s SECRETARIA DF STOURANCA PUBLICA
METITUTO DF IDENTIICACAD *JOAD DE DEUS

VALIDA £M TODO O TERRITOMO MACIONAL

mosmo 1,852,187 %, 12/06/15

rerocin
e

JOANA D'ARC FERREIRA LIRA
ruscha

GENEROSA FERREIRA LIRA
JOSE NILTON LIRA
MATURALDANE DATA OF RASCSITNTO
AGUA BRANCA-PI 22/08/1976
DOC. Doty

CERT.NASC. 56065 L A73 F 254
~EXP TERESINA-PZ 30/08/92 il
1099 024,663.09 | o
£ ADPNATUTA DO DETY TON
LEIN 7.118 DE 200077 - DECRETO N* 89250/

- —— ——— o et S,
[l ‘!';’ L ) -

Ministério da Fazenda
Receita Federal /
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF ~ = -

Niamero

033.824.663-09

Nome
JOANA DARC FERREIRA LIRA

Nascimento
22/08/1976
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 42978315/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

JOANA DARC FERREIRA LIRA
ou
CPF n. 033.824.663-09

Certidao emitida em 03/12/2024, as 17:24:29 (data e hora de Brasllia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regi&o e os processos sob a jurisdicdo do Tribunal Regional Federal da 6 Regiao,
cujo julgamento ainda esteja em curso em 6rgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (.noventa) dia.s. por quglquer
interessado no site do TRF1, enderego https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF ndo informado), o nome indicado
para a consulta ser4 de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1° Regido (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 12
Regido, SEEU e Juris) até 01/12/2024, as 22:12:25.

f) Esta certidao abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau.

Certidzo: 42978315 El?ﬁg‘%ff
— :
x‘:ﬁ Y <
Cadigo de Validagao: 1ABC 3B56 2667 1C14 EB9F 0077 3075 671D .};- _-;E
Data da Atualizagdo:  01/12/2024, as 22:12:25 E]I.u-;..'.;; =
03/12/2024
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3626857

O Tribunal de Justica do Estado do Piaul CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrdnico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugao Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES CIVEIS, EXECUCOES CIVEIS,
CRIMINALS E AUDITORIA MILITAR com condenagdo transitada em julgado ou EXECUCOES
PENALIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaul em desfavor de:

NOME: JOANA DARC FERREIRA LIRA

CPF: 03382466309

RG: 1552157 ORGAO EXPEDIDOR: SSP
ESTADO CIVIL: Casado(a)

PAI: JOSE NILTON LIRA

MAE: GENEROSA FERREIRA LIRA
ENDEREGO: RUA EPIFANIO GETIRANA QE
BAIRRO: SANTA FE, MUNICIPIO: PEDRO Il - PI

OBSERVAGOES:

- Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaul;

« Esta certidao abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGOES PENAIS;

» Nos termos da Resolugdo n° 121/2010 do Conselho Nacional de Justiga (CNJ), a certiddo
judicial criminal sera negativa:

o |-quando nédo houver feito em tramitagao contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link “"Certidao

Negativa de 1° Instdncia". Certiddo N° 3626857. Codigo verificador:
BEOE6.BBF36.B9BA9.FF423

FOLHA1 de 2
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o Il - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagcdo e nAo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

o Il - em caso de gozo do beneficio de sursis (art, 163, § 2°. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ja tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddio, houver registro de processo referente a homdnimo e a
individualizagiio dos processos nio puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judicidrio, caso em que devera constar essa observagao.

+  Os dados necessarios & emissio da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certiddo;

«  Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigio do
Tribunal de Justi¢a do Estado do Piaul, que deverdo ser objeto de certiddo especifica;

NAo existe conexdio com qualquer outra base de dados de instituigio publica ou com a
Receita Federal que verifique a Identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ,

Esta certidio tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 03 de Dezembro de 2024 as 17 h 59 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certiddo
Negativa de 1 Instancia”. Certiddo N° 3626857. Cddigo verificador:
BEOE6.BBF36.B9BA9.FF423

FOLHA2 de 2
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIiVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 3721763

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execug@o Unificado (SEEU),

ressalvadas as observagdes abaixo, V OE
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagéo transitada em julgado ou EXECUCOES

PENAIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

NOME: THIBERIUS CEZAR COSTA OLINDA
CPF: 04468028327

RG: 3096634 ORGAO EXPEDIDOR: SSP-SP
ESTADO CIVIL: Nao Informado

PAI: TIBERIO CESAR OLINDA

MAE: MARCIA DAS CHAGAS COSTA MELO
ENDEREGO: RUA JOAO BENICIO N° 284
BAIRRO: CENTRO, MUNICIPIO: PEDRO Il - PI

OBSERVAGOES:

+ Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n°® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

« Esta certiddo abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGCAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUCAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUCOES PENAIS;

»  Nos termos da Resolugdo n°® 121/2010 do Conselho Nacional de Justica (CNJ), a certiddo
judicial criminal sera negativa:

o | -quando nao houver feito em tramitagéo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certiddo
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 3721763. Caodigo verificador:
7D6AD.CD93C.09A23.AF5AD
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o |l - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo e ndo houver sentenga condenatdria transitada em
julgado;

o |l - em caso de gozo do beneficio de sursis (art. 163, § 2°. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ja tiver sido extinta ou cumprida; e

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homénimo e a
individualizagdo dos processos n&o puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judiciario, caso em que devera constar essa observacao.

*  Os dados necessarios a emissdo da certiddo serdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certidao;

* Esta certiddo nao contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigao do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de certiddo especifica;

N&o existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 12 de Fevereiro de 2025 as 10 h 02 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1?2 Instancia". Certiddo N°® 3721763. Codigo verificador:
7D6AD.CD93C.09A23.AF5AD
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Associacao agropecuaria para o desenvolvimento rural das
comunidades cip6 é caatinga, CNP) 08.414.477/0001-25

PEDRO II-PIAUI
EXTRATO DO ESTATUTO

ASSOCIACAO: com sede na comunidade caatinga S/n zona rural do municipio de Pedro II-Piaui,
Cep 64255000, FUNDACAO em 02/07/2006, quais os FINS : promove as atividades agricolas,
agropecuaria, producado de alimentos usando agroecologia, ambiental é outras formas de
cultura popular do Piaui com foco na gastronomia regional e fortalecimento na agricultura
familiar, essa instituicdo é ADMINISTRADA: por presidente, diretoria e conselho fiscal; USANDO
OS ARTIGOS DO ESTATUTO: no decorrer do tempo e de acordo com as exigéncias da
administracdo para reforma do estatuto, a Diretoria podera convcar assembléia geral para
modificar ou acrescentar novos artigos ao presente estatuto, por decisao da maioria dos
membros presentes; DISSOLUCAO: A extin¢do da associagdo somente poderé ser decidida na
Assembléia geral extraordinaria convocada para estes fim e realizada com qualquer nimero de
membros; DESTINO DO PATRIMONIO: Em caso de dissolugdo da associagdo, seus bens méveis e
imoveis serdo doados a uma entidade com as mesmas finalidades semelhantes. DOS DEVERES
DA ASSOCIACAQ: pagar pontualmente as contribui¢cdes mensais ou eventual sistema alternativo
devidamente aprovados em assembléia; acatar os atos da diretoria é da assembléia geral,
soberana a diretoria; cooperar com o engrandecimento e aprimoramento da associagao,
manter seus soécios sempre informando sobre suas ficha cadastral atualizada, A diretoria da
associacao tem o compromisso de obedecer as disposi¢ao do estatuto auxiliar eficazmente nas
iniciativas da associagao.

PRESIDENTE MAMA_M%A

secReTARIA_Karoline dlos Sanlos £ omias

PEDRO [I-PIAUI: 13/02/2025




DECLARACAO

Noés, Infra Firmados; membros da DIRETORIA DA ASSOCIAGAO
AGROPECUARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DAS
COMUNIDADES CIPO E CAATINGAS, Declaramos para os devidos
efeitos que n&o iremos concorrer a nenhum tipo de cargos eletivos.

Pedro Il, 12 de fevereiro de 2025

Presidente: Thiberius Cezar Costa Olinda

R\m;nm %Q}L\ﬂh &\J&(n;_f.‘r((‘i ‘

Vice: Joseane Rubens Ferreira

Kmo/r'nt; dos Gandos @amiaﬁ'

Secretaria: Karoline dos Santos Damiao

Tesoureira : Eliohhana Rodrigues Mendes



PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 45229916/2025

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

THIBERIUS CEZAR COSTA OLINDA

ou

CPF n. 044.680.283-27

Certiddo emitida em 13/02/2025, as 14:06:55 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Piaui.

Observagdes:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Certidao: 45229916

Cadigo de Validagdo: F403 036C 51E3 D001 E301 D621 91E2 SA08
Data da Atualizacdao:  13/02/2025, as 07:44:42

A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagéo abaixo;

A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espolio figure como parte;

Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugao n. 680/2020 (CPF néao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020;

Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secéo Judiciaria: Piaui (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 1* Regiao, JEF Virtual,
Processual e SEEU) até 13/02/2025, as 07:44:42.

Esta certiddo abrange os processos em curso na Justi¢a Federal de 1° Grau.

13/02/2025
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